МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8
ИМЕНИ ПАВЛА ИВАНОВИЧА КОЧЕРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ
РАЙОН СЕЛО НИКОЛАЕВКА

ПРИКАЗ

от 16 марта 2020 г. № 72

с. Николаевна

Об итогах проведения ВПР по английскому языку

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 27 декабря 2019 года № 1746 «О проведении
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в
форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», письмом Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 10 февраля
2020 года № 13-35, приказом министерства образования, науки и молодежной
политики Краснодарского края от 2 апреля 2019 года № 1129 «Об утверждении
регламента организации и проведения всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Краснодарского края», приказа
управления образования администрации муниципального образования
Щербиновский район № 107 от 28.02.2020 «Об участии в проведении
всероссийских проверочных работ в марте-апреле 2020 года» Проведение
ВПР по английскому языку было организовано в МБОУ (OLLI № 8 им. П.И.
Кочерга с. Николаевка. Из 3 обучающихся 11 класса муниципальных
общеобразовательных учреждений по английском языку приняли участие
100% учащихся. Успешно справились с работой 3 одинадцатиклассника, что
составило 100% от числа участвующих. На «4» написали работу 3 учащихся
(100% )._____________
№ ФИО учащегося

Литвиченко Елизавета
Алексеевна_____
Луценко Дарья
Светлицкий
Сеер геевич

Йа „основании выш
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты проведенных Всероссийских проверочных работ по
английскому языку в МБОУ СОШ № 8 им. П.И. Кочерга с. Николаевка
признать хорошими.

2. Объявить благодарность учителю английского языка Сюсюре А.А. за
подготовку учащихся 11 класса к ВПР по английскому языку.

3.1.Провести анализ количественных и качественных результатов ВГ1Р по
английскому языку, с целью выявления проблемных зон для отдельных
классов и отдельных обучающихся;

3.2.Рассмотреть результаты ВПР по английскому языку на
педагогическом совете и административных совещаниях.

3.3.Внести изменения в рабочие программы педагогов с целью
коррекции подачи знаний учащимся;

3.4. Включить вопросы по подготовке, организации и проведения ВПР по
английскому языку в 2020-2021 учебном году в план работы школьного
МО;

3.5.Запланировать коррекционную работу во внеурочное время и
содержание урочных занятий;

3.6 Разработать школьные планы -  графики подготовки к проведению
ВПР по английскому языку в 2020- 2021 уч.году;

3.7.Обеспечить использование методических рекомендаций,
разработанных по итогам всероссийских проверочных работ,
проведенных в районе.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
зам.директора по УВР Искакову А.В.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа № 8
имени Павла Ивановича Кочерга муниципального
образования Щербиновский район
село Николаевка

■*, <а> «« \\

к о г Ш я
ВЕРНА

и ж 4 У 1 4 / П  d /C 0  { /  '.L . . L . . ? 7 5 г ||/. conics
(fi f t  С ,

/  V ■
ЛДа  * ii

%
• *  ? ад г V 4' н О V'4-’ ̂

И.Г.Щеглова

4 f .  /